eis  facultatibus,  honoribus  \jol.  76  oneribus],  privilegiis,  emo- 
lumentis,  provisione  et  honoribus  debitis  et  consuetis,  quas 

praedecessores  tui  sacri  palatii  nostri  apostolici  magistri  habere 

consueverunt,  \fol.  76:  ac  de  iure  et  consuetudine  habere  po- 
tuerunt  vel  debuerunt,  facimus,]  constituimus  et  deputamus 

cum  potestate  ea  omnia  et  singula  gerendi  et  administrandi, 

quae  praedecessores  tui  agere  et  administrare  consueverunt, 
Mandantes  omnibus,  ad  quos  spectat,  ut  te  ad  huiusmodi 

magistratum  exercendum  iuxta  huius  voluntatis  et  decreti  no- 
stri tenorem  admittentes  tibi  de  provisione  et  salario  solitis 

respondeant,  in  contrarium  facientibus,  non  obstantibus  qui- 

buscunque.  Tu  ergo  de  bono  in  melius  secundum  Deum  pro- 
cedens  ita  te  gerere  studeas,  ut  nos  huius  nostri  iudicii  de  virtute 

tua  laudem  reportemus.  Datum  Bononiae,  XVI.  X^'f's  1515, 

anno  3°. 

Nach  dem  Diarium  des  Paris  de  Grassis  (Delicati  e  Ar- 

mellini p.  13.47)  hatte  Leo  X.  1513  die  Zensur  des  Magi- 
ster sacri  palatii  über  die  Predigten  verschärft.  Bei  Strafe 

des  Bannes  sollten  die.  welche  [vor  dem  Papste]  eine  Predigt 
halten  wollten,  sie  schriftlich  bei  ihm  einreichen,  damit  er  das 

Unzulässige  streichen  könne,  und  dabei  wurde  angedroht,  dass 

bei  Nichtbeachtung  dieser  Vorschrift  das  Recht,  in  der  päpst- 
lichen Kapelle  zu  predigen,  auf  die  Ordensmitglieder  beschränkt 

werden  würde,  wobei  natürlich  die  Dominikaner  im  Vordergrund 

gestanden  haben  würden.  Am  Himmelfahrtstage  1517  wurde 

eine  Predigt  nicht  gehalten,  weil  sie  nicht  zuvor  von  dem 

Magister  sacri  palatii  approbiert  worden  war. 

Auch  unterstanden  die  Eingänge  des  päpstlichen  Archivs 
seiner  Kontrolle;  der  Verfertiger  des  Inhaltsverzeichnisses  zu 
dem  Bande  Arch.  Vat.  Arm.  LXIV,   17  bemerkte  dazu: 

Acta  Wormaciensia  1521:  «  in  quo  libro  continentur  diversa, 

quae  coUegit  Hieronymus  Aleander  in    legatione    sua  Germa- 
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nica  in  causa  Martini  Lutlieri  heresiarche,  ex  quo  libro,  cum 

abscidissem  quaedam  Martini  Lutheri,  fuerunt  postea  reposita 

de  mandato  magistri  sacri  palatii ».  (Das  Blatt  ist  eingeklebt 
und  rührt  nicht  von  Aleander  her). 

Endlich  sind  doch  auch  Anzeichen  dafür  vorhanden,  dass